令和２年(2020年)２月２７日

第１学年・第２学年保護者の皆様へ

北海道名寄高等学校

校長 佐 賀 聡

臨時休校について（お知らせ）

向春の候 保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃から本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、深く感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症は、北海道内で全国最多の感染者数となっており、

今後さらに感染拡大が懸念されております。北海道においては、拡大防止のため、令和

２年２月２６日に北海道知事から道内全小中学校の臨時休校とするよう各市町村教育委

員会に要請し、２月２７日から名寄市をはじめ上川管内においてもすべての小中学校が

臨時休校となっています。

このことを踏まえ、本校においても、次のとおり臨時休校とすることにいたしました

ので、ご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。

記

１ 臨時休校とする日

・３月１日（日）、３月２日（月）、３月３日（火）、３月５日（木）の４日間

＊３月４日（水）は入学者選抜学力検査日、３月６日（金）は入学者選抜採点日

のため、生徒は休業日となっています。よって、３月１日（日）～３月６日（金）

は登校禁止となります。

＊卒業式は、北海道教育委員会からの式への人数制限等の通知を受け卒業生と保護

者のみで実施いたしますので、登校させないでください。

２ 部活動について

・２月２９日（土）～３月６日（金）はアルバイト、部活動の諸活動等禁止となりま

す。

３ その他

・期間中は原則自宅待機とし、不要な外出は控えてください。

・風邪の症状や３７．５度以上の発熱が４日以上続く場合、強いだるさ（倦怠感）や

息苦しさ（呼吸困難）がある場合は、必ず病院を受診させてください。

＊万が一「新型コロナウイルス」に感染していることが判明した場合は、速やかに

学校へ連絡してください。

・うがい、手洗い、マスク着用、咳エチケットの励行など、感染予防に努めるよう、ご

指導ください。